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	 MÅL

	 Målet	er,	at	kommunens	medarbejdere	på	projektet	har	kendskab	til	ØiR	(Økonomi	i	Rammearkitekturen),	samt	at	kommunen	har	et	godt	overblik	over	den
nuværende	økonomipraksis.

	 BESKRIVELSE

	

KMD	SPK	benytter	sig	i	dag	af	KMD’s	økonomisnitflader	til	finans	og	udbetaling.	KP	Basis	benytter	ikke	KMD’s	snitflader,	men	anvender	derimod	ØiR-
snitfladerne	SF1590	A	vedr.	finans	og	SF1590	E	vedr.	NemKonto.

Denne	KLIK-opgave	er	særligt	relevant,	hvis	jeres	KP-systemadministrator	og	medarbejdere	med	økonomiopgaver,	som	skal	deltage	aktivt	i
implementeringen	af	KP	Basis,	ikke	har	erfaring	med	ØiR.	Det	kan	være	en	stor	hjælp,	hvis	disse	personer	danner	sig	et	overblik	over	snitfladerne	i	ØiR,
således	at	de	personer	har	denne	viden	med	sig	i	det	videre	implementeringsforløb.

Det	vil	være	en	stor	fordel	at	I	involverer	nøglepersoner	fra	jeres	kommune,	der	har	eksisterende	erfaring	med	ØiR	fra	eks.	KY	eller	KSD.	Herudover	kan	det
være	relevant	at	inddrage	kommunens	ØiR-koordinator,	som	besidder	dybdegående	viden	om	de	forskellige	ØiR-snitflader.

Det	vil	tillige	være	en	stor	fordel,	at	I	får	kortlagt	jeres	nuværende	økonomipraksis	i	relation	til	KP	Basis,	hvis	I	ikke	allerede	har	foretaget	sådan	en
kortlægning.	Derved	vil	det	være	nemmere	for	jer	i	det	videre	implementeringsforløb	at	tage	stilling	til	konfigurationen	og	arbejdsgange	i	KP	Basis.

	 METODE	OG	FREMGANGSMÅDE



	

Vi	foreslår	følgende	fremgangsmåde:

Orientér	jer	i	ØiR

Det	er	af	særlig	relevans,	at	I	gennemgår	præsentationen	fra	september	2019	om	de	forskellige	snitflader	i	ØiR	[LINK],
Der	er	også	værdi	i	at	gennemgå	folderen,	Økonomi	i	rammearkitekture,	og	samme	webinar	fra	november	2019,

Folderen	kan	tilgås	her	[LINK]
Webinar	kan	tilgås	her	[LINK	Del	1]	og	[LINK	del	2].	Præsentationen	i	PDF-format	kan	desuden	tilgås	her	[LINK]

I	kan	med	fordel	fokusere	på	informationen	om	SF1590_A	+	SF1590_E,	eftersom	SF1590_B	og	SF1590_D	ikke	benyttes	i	KP	Basis.
I	kan	finde	øvrigt	ØIR	materiale	her	[LINK].

Kortlæg	nuværende	økonomipraksis

For	at	gøre	det	nemmere	for	jer	at	træffe	kvalificerede	valg	ved	opsætningen	af	KP	Basis,	når	I	skal	udføre	KLIK-opgave	”(MI	24)	Map	værdier	for	KP	i
bogføringssystemet”,	er	det	en	fordel,	at	I	danner	jer	et	fuldt	overblik	over	følgende	punkter:

Hvilke	interessenter/personer	i	kommunen	er	involveret	i	økonomistyringen	omkring	KMD	SPK?	(bogføring,	udbetalinger,	mellemkommunal	afregning
m.v.).
Hvilke	konti	benytter	kommunen	i	relation	til	KMD	SPK	og	sagsgangene	omkring	KMD	SPK	og	KMD	udbetaling?	Hvem	har	ansvaret	for	hvilke	konti,	og

hvad	benyttes	de	til?	Konteringsområder	i	jeres	kommune	kunne	være,
Udbetalinger	af	kommunale	ydelser
Træk	i	kommunale	ydelser	og	i	UDK’s	pensionsudbetalinger
Mellemkommunal	afregning	for	kommunens	medfinansiering	af	UDK’s	pensionsudbetalinger
Banktransaktioner	ifm.	ovenstående

Vi	anbefaler,	at	kommunen	kontakter	medarbejdere	internt	i	kommunen,	der	har	været	involverede	i	tidligere	ØiR-implementeringer	fra	KY	eller	KSD	således,
at	erfaring	og	viden	herom	kan	deles.

Når	kommunen	har	orienteret	sig	i	ØiR	og	har	kortlagt	jeres	nuværende	økonomipraksis,	skal	I	markere	opgaven	som	’Fuldført’.

	 RESULTAT

	 Kommunens	medarbejdere	på	projektet	har	et	grundlæggende	kendskab	til	ØiR.	Kommunen	har	kortlagt	og	dermed	skabt	et	overblik	over	kommunens
nuværende	økonomipraksis	i	relation	til	KMD	SPK.

	 INVOLVEREDE	PARTER

	
Systemansvarlig	for	bogføringssystemet	(ØiR	finans),	ØiR	koordinator,	KP-systemadministrator	og	medarbejdere	med
økonomiopgaver,	som	deltager	aktivt	i	implementeringsforløbet.

	 ANBEFALET	UDFØRER
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Kære	KP-projektleder,	Vi	har	publiceret	endnu	en	KLIK-opgave.	Opgaven	har	deadline	d.	17/09.	Med	venlig	hilsen,	Cecilie


